ДОГОВОР № 00/23

г. Владимир                                                                                                                                                «00» _______ 202__ года

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Учебный центр

«Синтез» (АНО ДПО «УЦ «Синтез»), осуществляющая образовательную деятельность на основании выданной

лицензии № Л035-01297-33/00561259 от 17.06.2022г., именуемая в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Штраус

Вероники Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной

ответственностью «____» (ООО «_____»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора _____, действующего

на основании Устава, с другой стороны, вместе также именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию образовательных услуг,

организовать обучение работников Заказчика по следующим программам обучения:

- Программа обучения по общим вопросам охраны труда и функционирования системы управления охраной труда.

1.2. Список  лиц, направляемых на обучение Исполнителю, определяется Заявкой. Образец заявки приведен в

Приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Форма обучения: очная, очно-заочная с применением дистанционных технологий, заочная с применением

дистанционных технологий.

1.4. Форма обучения и место проведения обучения определяется Заказчиком.

1.5. Заказчик оплачивает оказанные услуги в соответствии с настоящим договором.

1.6. Период обучения: с момента подписания договора по __________

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Ознакомить Заказчика с учебным планом и программами подготовки.

2.1.2. Проводить обучение работников Заказчика по требуемым программам обучения, качественно и в срок.

2.1.3. Незамедлительно информировать Заказчика об изменениях в расписании занятий.

2.1.4. Выдать Слушателям, выполнившим учебный план и успешно прошедшим аттестацию, удостоверения

установленного образца.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Предоставить до начала занятий заявки с печатью организации.

2.2.2. Оплатить обучение до начала занятий согласно выставленным счетам.

2.2.3. Обеспечить явку своих работников согласно поданной заявке и расписанию занятий.

2.2.4. Незамедлительно информировать об обстоятельствах, препятствующих исполнению настоящего договора.

2.2.5. Обеспечить посещение слушателями занятий, согласно утвержденному расписанию.

2.2.6. Соблюдать дисциплину, правила внутреннего распорядка Исполнителя, санитарные, противопожарные и иные

требования к организации учебного процесса.

2.2.7. При проведении теоретического обучения на территории Заказчика предоставить аудиторию.

2.2.8. Организовать практическое, производственное обучение, стажировку в соответствии с программой

профессионального обучения под руководством работника организации, назначенного ответственным за

производственное обучение.

2.3. Слушатели обязуются:

2.3.1. Посещать все занятия предлагаемого курса;

2.3.2. Соблюдать правила внутреннего распорядка, Устав Организации, Договор, локальные акты Организации;

2.3.3  Бережно относиться к имуществу Организации;

2.3.4.  Уважительно относиться к другим слушателям и работникам Организации.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору, составляет 00 000,00 (прописью) рублей 00

копеек, НДС не предусмотрен согласно п.2 ст.346.11 Гл.26.2 НК РФ.

3.2. Заказчик производит расчет в течение 5 (пяти) банковских дней со дня подписания договора на основании счета,

выставленного Исполнителем.

                                             ИЛИ

3.2. Расчет за оказанные услуги, производится в течение 7 (семь) календарных дней с момента выполнения обязательств

по настоящему Договору Исполнителем и подписания Акта оказанных услуг, на основании счета выставленного

Исполнителем.

3.3. Факт оплаты Стороны признают момент поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Ответственность Сторон

4.1. В случае полного или частичного невыполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в установленном порядке.

5. Форс-мажорные обстоятельства

5.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение другой Стороной своих

обязанностей, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как пожар,

наводнение, землетрясение, забастовки и другие стихийные бедствия, война и военные действия или другие

обстоятельства, находящиеся вне контроля Сторон, препятствующие выполнению настоящего Договора, возникшие

после заключения Договора.

5.2. Сторона, у которой возникли вышеперечисленные обстоятельства, должна незамедлительно известить другую

Сторону об обстоятельствах, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору.

5.3. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы Договор расторгается в 30-тидневный срок с момента

письменного уведомления одной из Сторон.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. В случае не достижения между Сторонами согласия по спорным вопросам, вытекающим из настоящего Договора,

после принятия мер по непосредственному урегулированию разногласий, споры и разногласия подлежат разрешению в

судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия Договора

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонам и действует до полного исполнения Сторонами

принятых на себя обязательств.

7.2. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление о намерении

расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее, чем за 10 дней до предполагаемого дня расторжения

настоящего Договора.

8. Прочие условия

8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу,

вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до выполнения всех обязательств по настоящему

Договору.

8.2. Акты выполненных работ, подписываемые Сторонами при исполнении настоящего Договора, являются его

неотъемлемой частью.

8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в

письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

9. Реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель: Заказчик:

Автономная некоммерческая организация

дополнительного профессионального образования

«Учебный центр «Синтез»

Юридический адрес: 600024, г. Владимир,

ул. Героя России Кутузова, д. 72

Фактический и почтовый адрес: 600019, г. Владимир,

ул. Большая Нижегородская, дом 77

ОГРН 1193328008411

ИНН 3327143813

КПП 332701001

Р/с 40703810202500004124

ООО "Банк Точка" г. Москва

БИК 044525104

К/с  30101810745374525104

Общество с ограниченной ответственностью

«____»

Юридический адрес:

ОГРН

ИНН

КПП

Р/с

БИК

К/с

Директор

Директор

___________________  В.А. Штраус ____________________  ФИО

м.п. м.п.

Приложение № 1

к договору № 00/23 от 00.00.2023 г.

  Список лиц направляемых на обучение

№

п/п

Ф.И.О. (полностью) Должность Программа обучения Форма обучения

1.    Программа обучения по общим вопросам

охраны труда и функционирования

системы управления охраной труда

Исполнитель: Заказчик:

Директор

Директор

___________________  В.А. Штраус ____________________  ФИО

м.п. м.п.